平成19年 2月20日

各      位

会 社 名  株式会社 ベルーナ

代表者名  代表取締役社長 安野 清

（コード番号 9997 東証第一部）

問合せ先  管理本部長   大谷 賢

（TEL．048－771－7753 ）

株式会社ナースリーの株式取得に関する基本合意についてのお知らせ

 当社は、平成19年 2月20日開催の取締役会において、株式会社ナースリー（以下、ナースリー）の全株

式の譲渡を受けることに関し、ナースリー及びナースリー株主と基本合意することを決議致しましたので、

下記のとおりお知らせ致します。なお、この株式の取得条件、日程などは本日以降、具体的な協議に入り、

詳細は後日に確定することとなります。

記

１． 株式取得の目的
 当社は、『通販総合商社』という事業コンセプトを打ち立て、当社がこれまで培ってきた経営資源を最大

限活用し、シナジー効果の見込める事業を効率的に展開していくことにより企業価値を高めていくことを目

指しております。特に、単品通販など特定のカテゴリーや顧客に焦点を合わせた事業の育成、強化は重要で

あると考えており、必要があればＭ＆Ａ等も活用し、新規事業への進出及び既存事業の強化を進める方針で

あります。

 ナースリーは、『お客様が求める「低価格で高品質」な商品をご提供することにより、看護衣を必要とさ

れている方の一助となる会社でありたい』をモットーとし、平成14年より看護士向け通信販売事業を行っ

ており、特定の顧客に焦点を合わせた展開を行っております。

 この度、ナースリーの株式の全部を譲受けることにより、同社が所有する看護士通信販売事業に関するデ

ータベース、インフラ、ノウハウ等を活用することで、当社がこれまで手掛けていなかった看護士関連事業

に進出することができるものと考えております。

２． 取得する会社の概要

商 号：株式会社ナースリー

主な事業内容：看護士衣料及び用品の製造・販売

代 表 者：代表取締役 手代木 修

所 在 地：栃木県足利市岩井町792番地7

設立年月日：平成13年5月15日

決 算 期：4月

資 本 金：34百万円（平成18年 4月30日現在）

売 上 高：418百万円（平成18年4月期）

従 業 員 数：50名（平成18年 4月30日現在）

３． 株式譲受けによる業績見通しに与える影響
 本件による平成１９年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上

この件に関するお問い合わせは、経営企画室までお願い致します。

ＴＥＬ 048-771-7753